
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il    29/7/2015   N. prot.   1430  
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  36 
 
 
OGGETTO: PROROGA AL 31/7/2016 DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE 

ASSOCIATA DEL SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA TRA I 
COMUNI DI TORNACO E GARBAGNA. 

    
 
 
 
L’anno  Duemilaquindici, addì   NOVE   del mese di    LUGLIO        alle ore      23,15 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesca Giuntini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 



 
 
 

  LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA   la vigente Convenzione per la gestione associata del servizio della scuola 
primaria tra i Comuni di Tornaco e Garbagna approvata con deliberazione consigliare n° 36 in data 
19/02/2015; 

RILEVATO che la medesima ha durata fino al 31/7/2015; 

RILEVATO, altresì, che il Comune di Garbagna è capoconvenzione; 

CONSIDERATO che i Comuni di Vespolate, Borgolavezzaro e Tornaco hanno formalmente 
costituito l’Unione dei Comuni Terre d’Acque in cui verranno conferiti tutti i servizi compreso 
quello relativo all’istruzione e la cui effettiva operatività andrà a regime nel corso del corrente anno; 

RITENUTO, pertanto, nelle more di cui sopra, prorogare la convenzione in parola fino al 
31/12/2015 per ragioni di opportunità amministrativa-contabile; 

DATO ATTO che è intendimento delle amministrazioni coinvolte garantire il mantenimento ed il 
funzionamento della convenzione in parola  anche a fronte dell’indotto cambiamento del “soggetto 
capoconvenzione” in forza delle ragioni suesposte; 

RICHIAMATO il TUEL 267/00; 

PROPONE 
 
1)   Di prorogare al 31/07/2016, per le ragioni dettagliate in premessa, la vigente convenzione per la 

gestione associata del servizio della scuola primaria tra i Comuni di Tornaco e Garbagna; 
2)  Di dare atto che è intendimento delle amministrazioni coinvolte garantire il mantenimento ed il 

funzionamento della convenzione in parola anche a fronte dell’indotto cambiamento del 
“soggetto capoconvenzione” in forza delle neo costituita  Unione dei Comuni Terre d’Acque 
tra Vespolate, Borgolavezzaro e Tornaco; 

3)   Di comunicare copia della presente ai responsabili di servizio interessati; 
4)  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 comma 4 del TUEL 

267/00. 
 
 
 
 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di seguito riportato: 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  9/07/2015 
                                                                 Il Responsabile del Servizio personale 

                                F.to      dr. Francesca Giuntini 
 

 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile  di seguito riportato: 

 

 



Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000: 
Si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   9/7/2015                                Il Responsabile del servizio finanziario 

                                       F.to  Liviana Righetti 
  

 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui 
agli artt.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
 
con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 
 

DELIBERA 
 

 
• Di approvare la suestesa proposta di deliberazione. 

 
• Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

• Di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 



 
 
 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesca Giuntini 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal     29/7/2015       

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Li, 9/7/2015 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     Francesca Giuntini 
 
 
 
 
 
 
 


